Catálogo de producto
Variadores de Frecuencia
EFC 3610, EFC 5610
EFC 3610 / EFC 5610 – Contenidos | Catálogo Convertidor de Frecuencia 3
Descubra las posibilidades ilimitadas de los sistemas de
automatización de Rexroth. Los nuevos variadores de
frecuencia Rexroth EFC 3610 y EFC 5610 integran todas
las propiedades para una automatización óptima técnica y

Botón de inicio ▶ Confirmación de los valores
  introducidos
Bosch Rexroth S.L., 2014-10
EFC 3610 / EFC 5610 – Datos técnicos | Catálogo Variador  de Frecuencia 9
Datos técnicos
Datos técnicos
Tipo
(200...240 V AC ±10 %)
Funcionamiento carga pesada
Corriente nominal continua Caract. motor
 A W
Funcionamiento carga  normal
Corriente nominal continua  Caract. motor
 A   W
  A 2.4 0.4 – –
EFC3610-0K75-1P2- / EFC5610-0K75-1P2- 4.1 0.75 – –
EFC3610-1K50-1P2- / EFC5610-1K50-1P2- 7.3 1.5 – –
EFC3610-2K20-1P2- / EFC5610-2K20-1P2- 10.1 2.2 – –
(3P 380...480 V AC -15 %/+10 %) Corriente  nominal continua
        A
Caract. motor
kW
Corriente nominal continua
A
Caract. motor
kW
EFC3610-0K40-3P4- / EFC5610-0K40-3P4- 1.3 0.4 – –
EFC3610-0K75-3P4- / EFC5610-0K75-3P4- 2.3 0.75 – –
EFC3610-1K50-3P4- / EFC5610-1K50-3P4- 4 1.5 – –
EFC3610-2K20-3P4- / EFC5610-2K20-3P4- 5.6 2.2 – –
EFC3610-3K00-3P4- / EFC5610-3K00-3P4- 7.4 3 – –
EFC3610-4K00-3P4- / EFC5610-4K00-3P4- 9.7 4 – –
EFC3610-5K50-3P4- / EFC5610-5K50-3P4- 12.7 5.5 16.81) 7.51)
EFC3610-7K50-3P4- / EFC5610-7K50-3P4- 16.8 7.5 24.31) 111)
EFC3610-11K0-3P4- / EFC5610-11K0-3P4- 24.3 11 32.41) 151)
EFC3610-15K0-3P4- / EFC5610-15K0-3P4- 32.4 15 39.21) 18.51)
EFC3610-18K5-3P4- / EFC5610-18K5-3P4- 39.2 18.5 451) 221)
1) Disponible únicamente para EFC 3610
Tipo
 Capacidad de sobrecarga
EFC 3610 / EFC 5610